
Gießen 2023/2024

Männer Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TG Friedberg II 22 18 2 2 743 : 536 +207 38 : 6
2 TSF Heuchelheim II 22 14 1 7 708 : 615 +93 29 : 15
3 HSG Wettertal II 22 12 1 9 679 : 630 +49 25 : 19
4 HSG Hinterland 22 11 3 8 696 : 675 +21 24 : 19
5 HSG Marburg/Cappel II 22 11 2 9 633 : 663 -30 24 : 20
6 HSG Mörlen II 22 10 3 9 585 : 624 -39 23 : 21
7 HSG Wettenberg III 22 10 2 10 629 : 651 -22 22 : 22
8 HSG Butzbach 22 9 3 10 669 : 713 -44 21 : 23
9 MSG Stockhausen/Burgsolms 22 9 2 11 658 : 668 -10 19 : 24

10 VfB Driedorf 22 7 4 11 661 : 650 +11 18 : 26
11 TSV Södel II 22 7 1 14 556 : 650 -94 15 : 29
12 HSG Kirchhain/Neustadt II 22 1 2 19 572 : 714 -142 4 : 40

Bemerkungen
Punktabzüge Schiedsrichtersoll 23/24: HSG Hinterland- 1 Punkt;
MSG Stockh./Burgs.- 1 Punkt 05.05.2024: die Punktabzüge
wurden berücksichtigt!  Anzahl der Absteiger ggf. drei; theor. sind
mehr Absteiger möglich; siehe Info OL/LL/BOL

Spielleiter-Kontaktadresse
Albus, Stefan, An der Gärtnerei 5, 61239 Ober-Mörlen, Tel.: 06002
9383620, stefan.albus@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

16.09.2023 
 

18:00  14144
18:00  14109

HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Hinterland

TSV Södel II
HSG Marburg/Cappel II

26:27
35:28

So. 
 
 
 

17.09.2023 
 
 
 

17:00  14175
17:30  14137
18:00  14203
18:00  14119

HSG Butzbach
TSF Heuchelheim II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
VfB Driedorf

HSG Wettertal II
TG Friedberg II
HSG Mörlen II
HSG Wettenberg III

24:36
24:25
29:20
34:25

Sa. 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 

15:15  14128
16:00  14177
17:00  14184
18:00  14159
19:45  14103

TG Friedberg II
HSG Wettenberg III
TSV Södel II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II

HSG Butzbach
HSG Hinterland
TSF Heuchelheim II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Kirchhai…Neustadt II

35:30
30:28
32:30
25:17
33:28

So. 24.09.2023 17:00  14161 HSG Wettertal II VfB Driedorf 39:25
Sa. 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 

17:30  14170
18:00  14175
18:00  14172
19:30  14137
20:00  14119

HSG Wettertal II
HSG Butzbach
MSG Stockhau…n/Burgsolms
TSF Heuchelheim II
VfB Driedorf

TG Friedberg II
TSV Södel II
HSG Wettenberg III
HSG Mörlen II
HSG Hinterland

27:32
31:27
41:26
32:21
27:30

So. 01.10.2023 18:00  14144 HSG Kirchhai…Neustadt II HSG Marburg/Cappel II 23:24
Sa. 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 

14:00  14159
17:00  14184
17:00  14128
18:00  14116

HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
TG Friedberg II
HSG Hinterland

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
VfB Driedorf
MSG Stockhau…n/Burgsolms

29:24
28:30
26:26
28:28

So. 
 

08.10.2023 
 

14:00  14103
16:00  14162 t

HSG Mörlen II
HSG Kirchhai…Neustadt II

HSG Butzbach
HSG Wettenberg III

27:27
29:30

Sa. 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 

17:10  14128
18:00  14144
20:00  14175
20:00  14119

TG Friedberg II
HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Butzbach
VfB Driedorf

TSV Södel II
HSG Hinterland
HSG Marburg/Cappel II
MSG Stockhau…n/Burgsolms

33:11
30:35
36:42
46:34

So. 
 

15.10.2023 
 

15:30  14161
15:30  14137

HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II

HSG Mörlen II
HSG Wettenberg III

31:24
29:32

nu .Dokument 013, erstellt am 17.11.2025 15:45 | Seite 1 von 4



Gießen 2023/2024

Männer Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 

14:00  14159
16:00  14177
17:00  14184
18:00  14116
18:30  14203

HSG Marburg/Cappel II
HSG Wettenberg III
TSV Södel II
HSG Hinterland
MSG Stockhau…n/Burgsolms

HSG Wettertal II
HSG Butzbach
VfB Driedorf
TSF Heuchelheim II
HSG Kirchhai…Neustadt II

32:28
36:23
33:31
23:28
36:27

So. 22.10.2023 15:00  14103 HSG Mörlen II TG Friedberg II 26:37
Sa. 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 

15:00  14128
19:00  14184
19:30  14137
20:00  14175

TG Friedberg II
TSV Södel II
TSF Heuchelheim II
HSG Butzbach

HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Hinterland

30:33
26:34
41:30
35:42

So. 
 

05.11.2023 
 

15:30  14170
18:00  14119 v

HSG Wettertal II
VfB Driedorf

HSG Wettenberg III
HSG Kirchhai…Neustadt II

33:30
34:23

Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

18:00  14116
18:00  14159
18:00  14103
18:00  14144
20:00  14203

HSG Hinterland
HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II
HSG Kirchhai…Neustadt II
MSG Stockhau…n/Burgsolms

HSG Wettertal II
TSV Södel II
VfB Driedorf
TSF Heuchelheim II
HSG Butzbach

33:32
26:23
18:30
27:34
32:24

So. 12.11.2023 17:00  14177 HSG Wettenberg III TG Friedberg II 25:39
Sa. 
 
 

18.11.2023 
 
 

15:30  14161
18:00  14103 v
19:00  14184

HSG Wettertal II
HSG Mörlen II
TSV Södel II

MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Marburg/Cappel II
HSG Wettenberg III

30:26
24:24
21:21

So. 
 

19.11.2023 
 

15:30  14137
16:00  14128

TSF Heuchelheim II
TG Friedberg II

VfB Driedorf
HSG Hinterland

32:24
35:25

Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

16:30  14119
18:00  14203
18:00  14109
18:00  14177

VfB Driedorf
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Hinterland
HSG Wettenberg III

HSG Marburg/Cappel II
TG Friedberg II
TSV Södel II
HSG Mörlen II

27:30
30:30
37:35
31:31

So. 
 

26.11.2023 
 

16:00  14162
17:30  14137

HSG Kirchhai…Neustadt II
TSF Heuchelheim II

HSG Wettertal II
HSG Butzbach

26:30
38:22

Sa. 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 

15:00  14184
15:40  14128
17:30  14161
18:00  14116 t/v
18:00  14159

TSV Södel II
TG Friedberg II
HSG Wettertal II
HSG Hinterland
HSG Marburg/Cappel II

MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Kirchhai…Neustadt II
TSF Heuchelheim II
HSG Mörlen II
HSG Wettenberg III

29:27
36:14
27:34
25:31
25:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 03.12.2023 16:00  14175 HSG Butzbach VfB Driedorf 28:27
So. 
 

10.12.2023 
 

17:00  14128 v
18:00  14175 v

TG Friedberg II
HSG Butzbach

TSF Heuchelheim II
HSG Kirchhai…Neustadt II

32:26
32:27

Sa. 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 

16:00  14159
17:00  14170
18:00  14184
18:00  14103

HSG Marburg/Cappel II
HSG Wettertal II
TSV Södel II
HSG Mörlen II

HSG Hinterland
HSG Butzbach
HSG Kirchhai…Neustadt II
MSG Stockhau…n/Burgsolms

32:28
27:30
26:24
34:24

So. 17.12.2023 17:00  14177 HSG Wettenberg III VfB Driedorf 33:27
So. 
 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 
 

15:30  14137
16:00  14172
17:15  14162
18:00  14119
18:00  14116

TSF Heuchelheim II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf
HSG Hinterland

TSV Södel II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II
HSG Wettertal II
HSG Wettenberg III

37:25
34:28
24:26
40:37
46:21

Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

14:00  14159
15:00  14128
16:00  14103
17:30  14184
18:00  14116

HSG Marburg/Cappel II
TG Friedberg II
HSG Mörlen II
TSV Södel II
HSG Hinterland

HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II
HSG Butzbach
VfB Driedorf

37:35
29:21
30:23
27:30
28:26

So. 28.01.2024 14:00  14177 HSG Wettenberg III MSG Stockhau…n/Burgsolms 29:25
Sa. 
 
 

03.02.2024 
 
 

16:00  14119
17:30  14161
20:00  14175

VfB Driedorf
HSG Wettertal II
HSG Butzbach

TG Friedberg II
TSV Södel II
HSG Mörlen II

29:43
30:27
31:33

So. 
 
 

04.02.2024 
 
 

15:30  14137
16:00  14172
16:30  14177 t

TSF Heuchelheim II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Wettenberg III

HSG Marburg/Cappel II
HSG Hinterland
HSG Kirchhai…Neustadt II

39:25
39:31
30:16

Sa. 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 

17:00  14184
18:00  14159
18:00  14103
18:00  14116
20:00  14203

TSV Södel II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II
HSG Hinterland
MSG Stockhau…n/Burgsolms

TG Friedberg II
HSG Butzbach
HSG Wettertal II
HSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf

26:39
37:41
26:24
39:34
33:24

So. 18.02.2024 16:00  14177 HSG Wettenberg III TSF Heuchelheim II 28:32
Sa. 
 
 

24.02.2024 
 
 

17:30  14161
18:30  14162 v
20:30  14175

HSG Wettertal II
HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Butzbach

HSG Marburg/Cappel II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Wettenberg III

40:30
36:35
41:34
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

25.02.2024 
 

15:30  14137
16:00  14128

TSF Heuchelheim II
TG Friedberg II

HSG Hinterland
HSG Mörlen II

39:36
35:20

Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

16:00  14177
16:00  14103
17:00  14203
18:00  14116
18:00  14144

HSG Wettenberg III
HSG Mörlen II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Hinterland
HSG Kirchhai…Neustadt II

HSG Wettertal II
TSV Södel II
TSF Heuchelheim II
HSG Butzbach
VfB Driedorf

23:31
21:22
30:36
35:35
29:29

So. 10.03.2024 14:00  14159 HSG Marburg/Cappel II TG Friedberg II 19:36
So. 
 

17.03.2024 
 

17:00  14175 v
18:00  14119 v

HSG Butzbach
VfB Driedorf

TG Friedberg II
TSV Södel II

26:32
28:11

Sa. 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 

17:00  14128
17:00  14184
17:00  14119
18:00  14175

TG Friedberg II
TSV Södel II
VfB Driedorf
HSG Butzbach

HSG Wettenberg III
HSG Marburg/Cappel II
HSG Mörlen II
MSG Stockhau…n/Burgsolms

38:28
28:27
37:27
26:30

So. 
 

24.03.2024 
 

17:00  14170
17:30  14137

HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II

HSG Hinterland
HSG Kirchhai…Neustadt II

24:24
36:24

Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

14:00  14159
18:00  14116
19:00  14144
19:00  14203

HSG Marburg/Cappel II
HSG Hinterland
HSG Kirchhai…Neustadt II
MSG Stockhau…n/Burgsolms

HSG Mörlen II
TG Friedberg II
HSG Butzbach
HSG Wettertal II

25:29
29:27
29:29
26:35

So. 
 

14.04.2024 
 

16:00  14177
16:00  14119 v

HSG Wettenberg III
VfB Driedorf

TSV Södel II
TSF Heuchelheim II

27:13
29:29

Sa. 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 

15:00  14128
17:00  14184
17:30  14170
18:00  14103 v
20:00  14175

TG Friedberg II
TSV Södel II
HSG Wettertal II
HSG Mörlen II
HSG Butzbach

MSG Stockhau…n/Burgsolms
HSG Hinterland
HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Wettenberg III
TSF Heuchelheim II

34:22
30:31
36:22
21:31
33:26

So. 28.04.2024 18:00  14159 HSG Marburg/Cappel II VfB Driedorf 27:27
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14144
16:30  14177
17:30  14103 t/v
18:00  14203
18:30  14137
19:00  14119

HSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Wettenberg III
HSG Mörlen II
MSG Stockhau…n/Burgsolms
TSF Heuchelheim II
VfB Driedorf

TG Friedberg II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Hinterland
TSV Södel II
HSG Wettertal II
HSG Butzbach

19:40
38:28
29:28
30:29
39:31
34:35

Hallenverzeichnis

14103 Frauenwaldhalle Nieder-Mörlen
Frauenwaldstraße 11, 61231 Bad Nauheim

14109 Sporthalle MPS Wallau
Hallenbadstraße, 35216 Biedenkopf

14116 Hinterlandhalle Dautphetal
Am Eckeberg, 35232 Dautphetal

14119 Sph. Westerwaldsch. Driedorf
Zur Hassel 14, 35759 Driedorf

14128 Halle am Seebach
Ockstädter Straße 11-13, 61169 Friedberg

14137 Sporthalle Heuchelheim
Schwimmbadstraße, 35452 Heuchelheim

14144 Heinrich-Weber-Halle
Erlenstraße, 35274 Kirchhain

14159 Conrad-Hahn-Sporthalle
Beethovenstraße 1, 35043 Marburg-Cappel

14161 Sporthalle Münzenberg
Im Eiloh, 35516 Münzenberg

14162 Sph. Gesamtschule Neustadt
Querallee, 35279 Neustadt

14170 Wettertalhalle Rockenberg
Ziegelgasse 11, 35519 Rockenberg

14172 Sph. Gesamtschule Burgsolms
Bergstraße 9, 35606 Solms

14175 Mehrzweckhalle Kirch-/Pohlgöns
Frankenstraße 24, 35510 Butzbach

14177 Halle GS Launsbach
Schaal 60, 35435 Wettenberg

14184 Turnhalle Södel
Weingartenstraße, 61200 Wölfersheim
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Hallenverzeichnis

14203 Schulsporthalle GS Biskirchen
Kirchweg 18, 35638 Leun-Biskirchen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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